
CRONOGRAMA DEL DOBLE GRADO EN DERECHO Y ADE. CURSO 2025-2026 
CURSO 2º - SEGUNDO CUATRIMESTRE 

ASIGNATURAS 27 ene/ 
30 ene 

2 feb/ 
6 feb 

9 feb/ 
13 feb 

16 feb/ 
20 feb 

23 feb/ 
27 feb 

2 mar/6 
mar  

9 mar/ 
13 mar 

16 mar/ 
20 mar 

23   
mar/27 
mar 

 

6 abr/ 
10 abr 

13 abr/ 
17 abr 

20 abr/ 24 
abr 

27 
abr/30 

abr 

4 may/ 8 
may 

 
11 may/ 
15 may 

MATEMÁTICAS DE LAS 
OPERACIONES FINANCIERAS 

        Práctica  
Rentas 

    
 

Práctica  
Préstamos 

ECONOMÍA INTERNACIONAL              
 

 

DERECHO ADMINISTRATIVO I              
 

 

CONTABILIDAD GENERAL       12 de 
marzo 

      7 de 
mayo 

 

FUNDAMENTOS DE 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 

             
 

 

DERECHO MERCANTIL I                
 

 

FUNDAMENTOS DE 
MARKETING 

             
 

 

 
 

  Prueba de progreso     
  Entrega  de prácticas 
  Entrega de trabajos colectivos escritos y / o con exposición evaluables 
 Actividades diversas: seminario, conferencia, salidas/visitas fuera del centro 

 

 



 


